责任编辑：李有财 美编：张一凡 校对：刘刚艺 组版：罗思苑

2019年9月6日 星期五10 国际

相关链接

环球热点热点

议会下院阻止“无协议脱欧”约翰逊提前大选动议被否

英国首相连遭两记“重拳”

因乡村振兴战略建设需要，根据《中华人民共和国土
地管理法》、《中华人民共和国土地管理法实施条例》、《广
东省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》和《珠海经
济特区土地管理条例》等法律法规，现通告如下：

一、珠海高新区管委会决定从2019年9月6日起，依
法对位于会同片区的260154.09平方米（合390.23亩）会
同社区乡村振兴配套项目用地清理范围发布清理土地通
告。具体清理范围详见附图和现场界桩。

二、青苗及地上附着物（含临时设施）补偿参照《珠海
市征收（征用）土地青苗及地上附着物补偿办法》（珠府
〔2018〕43号）的规定执行。

三、项目用地范围的各用地单位、经济组织或其他权
利人，应当自本通告发布之日起，配合高新区征地拆迁管
理部门办理青苗及地上附着物补偿登记手续及现场测绘
丈量工作，并清理场地、搬迁。逾期未办理补偿登记手续
及现场测绘丈量工作的，其补偿内容以高新区征地拆迁
管理部门调查登记结果为准。

四、本通告发布当天，公证部门对建设项目用地范围
的地貌、涉及的青苗及地上附着物的现状进行实景录像
和拍照取证，所得结果作为计算登记补偿的依据。

五、自通告发布之日起，任何单位和个人不得随意改
变原地貌，所进行的新栽新种、新搭建和新添附其他一切
青苗及地上附着物等，一概不作任何补偿，所造成的经济
损失由该地上种养的单位或个人自行承担。

六、自通告发布之日起两个月内不配合高新区征地
拆迁管理部门办理青苗及地上附着物的清点、测量登记
及补偿等工作，不清理场地、搬迁的，根据《珠海经济特区
土地管理条例》第二十六条，由属地政府组织清理场地，
其青苗及地上附着物不予补偿，因此而造成的经济损失
由该地上种养的单位或个人自行承担。

特此通告。
附件：土地清理范围图（会同社区乡村振兴配套用地

清理项目）
联系地址：珠海市唐家湾镇金鼎金峰中路208号
联系电话：0756-3629935

珠海（国家）高新技术产业开发区管理委员会
2019年9月6日

珠高通告〔2019〕6号清理土地通告

权威发布
收费标准：标题100元，内容6元/字；

个人证件：100元/证（50字内）。
咨询热线：0756-2611111

遗 失 声 明
遗失声明

珠海市香洲椰乡湛海饮食店遗失公章及营业执照
正、副本，统一社会信用代码：92440400MA4UU7GP0
8，声明作废。

遗失声明
珠海市香洲英鑫杰建材商行遗失营业执照（正、副

本），统一社会信用代码：92440400MA52WGGP2W，声
明作废。

遗失声明
珠海市吉大斯远数码图文制作社遗失发票专用章、

公章各一枚，声明作废。
遗失声明

珠海市香洲珍宝商行遗失营业执照正、副本，统一社
会信用代码92440400MA53G6YY7G；遗失公章一枚，
声明作废。

遗失声明
珠海博瑞艺术品拍卖有限公司遗失营业执照正、副

本，统一社会信用代码91440400MA51PGHQ80；遗失
公章、发票专用章各一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市玲霞麒贸易有限公司遗失营业执照正、副本，

统一社会信用代码91440400MA5230899L；遗失公章
一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市申大投资顾问有限公司遗失公章、发票专用

章、财务专用章、合同专用章各一枚，声明作废。
遗失声明

珠海金东苑酒店有限公司遗失公章、发票专用章、财
务专用章、合同专用章各一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市嘉西企业有限公司遗失营业执照正、副本，注

册号4404002021697,遗失公章、合同专用章、业务专用
章、业务专用章（1）、财务专用章、发票专用章各一枚，声
明作废。

遗失声明
珠海市益成厨卫有限公司遗失广东省出口商品统一

发票（发票联）4 份，发票代码 144001425570，号码
00438701／02／04／05；遗 失 税 控 盘 ，编 号 ：44-

66152705026，声明作废。
遗失声明

珠海市香洲区拱北陈华建通讯设备行遗失营业执照
副本，统一社会信用代码：92440400MA52FWBK08，声
明作废。

遗失声明
珠海市广诚市场管理有限公司遗失营业执照正本，

统一社会信用代码：914404006947732186,声明作废。
遗失声明

珠海市香洲铭班防水材料商行遗失营业执照正副
本，注册号440402600152732,声明作废。

遗失声明
马小露遗失珠海市情侣南路455号（九洲花园三期）

地下室1149、1150车位，车位款发票的发票联和办证
联，发票代码244041109010发票号码09572674，金额
310000.00元，特此声明。

遗失声明
马小露遗失珠海市珠海大道1号（华发新城）277栋

1310房购房配套装修发票的发票联和办证联，发票代
码 ：244041509010，发 票 号 码 ：09101265，金 额
345908.00元，特此声明。

遗失声明
徐锦辉遗失奥园观山海商务广场8栋2224房收据

30000元（人民币叁万元整）1份，收据编号为0001588，
特此声明。

遗失声明
珠海市香洲区南屏镇罗水清三鸟档遗失营业执照正本，

统一社会信用代码92440400MA525PP61G,声明作废。
遗失声明

珠海市横琴富华鑫商行遗失营业执照（正、副本），注
册号：440408600083119，声明作废。

遗失声明
珠海美利信新材料技术有限公司遗失报关专用章及

印章备案证明，声明作废。
遗失声明

珠海火柴餐饮管理有限公司遗失营业执照正本,统
一社会信用代码91440400MA51M8WB25,声明作废。

遗失声明
兹有珠海市意多傢私有限公司遗失正本海运提单一

份，船名/航次 MAERSK EVORA/929W，集装箱号
FCIU4225535，提单号码 CNCAN257574，签发日期
2019年7月17日，声明作废。

蓝天恩遗失中国人民武装警察部队义务兵证，兵字
16405900，声明作废。

个 人 证 件 遗 失 声 明

讣 告
原珠海市食品公司离休干部唐守信同志（享受处级干部待遇），于

2019年9月4日12时50分在珠海去世，享年99岁。唐守信同志遗体

告别仪式定于2019年9月7日上午10时在市殡仪馆泰山厅举行。

联系电话：2228247（老干部局），13902871480（家属）

中共珠海市委老干部局

2019年9月6日

斗法谁占上风

约翰逊8月末提出议会休会请
求得到女王批准，使得议员在“脱
欧”问题上行使权力时间仅剩约两
周时间，“无协议脱欧”可能性大
增。然而，在9月3日复会后的关键
一周，议会下院在与约翰逊斗法中
连出重拳，致后者两天内连遭重挫。

英国议会下院3日通过动议，
从约翰逊手中夺取议会议程控制

权。4日，英国议会下院通过法案明
确要求，如果英国和欧盟在“脱欧”截
止日期10月31日之前未能就“脱欧”
问题达成协议，首相必须向欧盟致信
请求延期“脱欧”。

约翰逊称这一法案为“投降法
案”，指出在“脱欧”谈判中英国政府的
手脚将因此被束缚。不甘受挫的约翰
逊随后提议在10月15日提前举行大
选。但在反对党工党多数议员离席不
投票情况下，提前举行大选动议最终

遭到下院拒绝。

为何遭受挫败

前几天还宣称“不想要提前举行
大选”的约翰逊之所以打出“提前举
行选举”这张牌，实乃“脱欧”梦想在
议会下院遭到粉碎后的无奈之举。

作为仅靠保守党全国十几万党
员选出来领导议会少数派政府的首
相，约翰逊在政府与议会的斗法中
明显底气不足。包括前财政大臣菲

利普·哈蒙德在内的21位保守党议
员冒着被开除党籍、葬送政治前途
危险，临阵倒戈，在议会下院表决中
与反对派站在一起，将这位新任保
守党党魁推入连遭失败的窘境。

4日，在议会下院就约翰逊提
前举行大选动议进行表决前，反对
党工党领袖杰里米·科尔宾指责约
翰逊在“玩一场不诚实的游戏”以迫
使英国“脱欧”。经他呼吁，多数工
党议员离席未参与投票。这一动议
终因支持提前举行大选票数未达到
规定所需（全部 650 名议员中三分
之二以上票数）而被否决。

“脱欧”前景如何

2016年6月24日英国“脱欧”
公投结果揭晓后，戴维·卡梅伦和特
雷莎·梅两位首相先后下台。围绕

“脱欧”议题，英国政府与议会一直
打得不可开交，但“脱欧”的航船下
一步将驶向何方至今仍不明了。英
国媒体分析说，截至目前，最终结果
仍存在从“无协议脱欧”到不“脱欧”
的种种可能性。

距英国政府与欧盟确定的“脱
欧”截止日期10月31日已不遥远，
离英国议会再次休会也只有寥寥数
天。保守党政府与议会下院正加紧
出招，争取施加更大影响。手中已
经没有多少选项的约翰逊没有放弃
努力。4日晚，他暗示将在议会继
续提出提前举行大选动议，并呼吁
反对派议员给予考虑。

英国前首相丘吉尔的外孙、保
守党议员尼古拉斯·索姆斯在4日
议会表决后表示，“脱欧”是他一生
中遇到分歧最大的问题，“脱欧”之
困使英国的国际影响力“犹如自由
落体一般”急剧下降。

新华社伦敦9月5日电
题图：4日，约翰逊（右前）在议

会下院发表讲话。 新华社/路透

继3日被英国议会下院夺取议会议程控制权之后，力主在10月底“脱欧”的英国首相约翰逊再遭
打击：4日，议会下院表决通过旨在阻止约翰逊的保守党政府“无协议脱欧”的法案，并否决了约翰逊
要求提前举行大选的动议。

由于约翰逊提出议会休会请求得到女王伊丽莎白二世批准，9月3日才结束夏休复会的议会将
于9月第二周再次休会至10月14日。届时，英国距“脱欧”最后期限仅有约两周时间。府院之争将
把“脱欧”推向何方，备受舆论关注。

新华社北京9月5日电 欧盟
委员会4日说，现有英国“脱欧”协
议中涉及爱尔兰与英国北爱尔兰地
区边界问题的“备份安排”眼下不存
在“替代方案”，即英国“脱欧”协议
不可能排除“备份安排”。

这一认定无异于回绝英国首相

鲍里斯·约翰逊要求重谈“脱欧”协议
的核心诉求。约翰逊继任首相后，要
求与欧盟重谈“脱欧”协议，取消“备份
安排”。

欧盟委员会在回应约翰逊政府
“脱欧”立场的最新文件中写道：“鉴于
时间所剩不多以及英国（当前的）政治

局面，英国届时（10月31日）无协议
脱离（欧盟）的风险增加。”

文件认为，现有“脱欧”协议中
的“备份安排”是保护北爱和平协议
和维护欧盟单一市场“唯一得到认
定的方案”。

北爱尔兰曾经因为天主教与基

督教、独立派与亲英派之间的矛盾
而陷入长期动乱，导致3000多人死
亡。1998年，英国政府、爱尔兰政
府与北爱尔兰各党派签署北爱和平
协议，基本结束持续30年之久的流
血冲突。和平协议的内容包括在北
爱与爱尔兰之间取消边防站。

约翰逊国内受挫之际 欧盟强硬发声谈判僵局难破

伊朗总统哈桑·鲁哈尼4日宣
布，解除所有对核项目研究开发的
限制，进一步中止履行伊朗核问题
全面协议部分条款。

伊朗方面作出上述决定不久以
前，美国政府对伊朗施加新一轮制
裁，针对一个与伊朗原油运输关联
的航运网络。

伊方解限制

鲁哈尼4日晚发表电视讲话，
宣布伊朗中止履行伊核协议的“第
三步”。

“伊朗原子能机构受命立即启
动研究开发领域所有所需活动，摒
弃先前所有关联研发的承诺。”

鲁哈尼说，伊朗从6日着手开
发离心机，用以加速铀浓缩。“6日
起，我们将见证加速研发多种类型
的离心机、新型离心机和铀浓缩所
有所需（项目）。”

根据伊核协议，伊朗仅能在两
座核电站拥有数量有限的第一代离
心机。

美国政府2018年退出伊核协议，
近期加强在海湾的军事部署。伊方先
后两次分批放弃执行协议部分条款，
即突破低丰度浓缩铀存量300公斤和
浓缩铀丰度3.67%的上限。

一名法国外交界人士说，就伊
朗方面与美国方面现有僵局，伊方
解除离心机研发限制的打算“于事
无补”。

美方再加码

美国政府4日对伊朗采取新一轮
制裁。美国财政部把一个与伊朗原油
运输相关的航运网络列入黑名单。

制裁对象包括16个实体、10名
个人和11艘船只。

美国财政部指认这一航运网络
替伊朗伊斯兰革命卫队下属“圣城
旅”出售原油，今年春季原油销售额
超过5亿美元，多数销往叙利亚；叙
利亚总统巴沙尔·阿萨德和黎巴嫩
真主党受益。

美国伊朗事务特别代表布赖
恩·胡克4日告诉媒体记者：“我们今
天施加制裁，今后会有更多制裁。
我们已经说得足够明确，我们致力
于极限施压，不打算批准任何特例
或豁免。” （新华社专特稿）

伊朗解除所有核项目研究开发限制
美国政府对伊朗采取新一轮制裁

意大利新政府当地时间5日正式
宣誓就职，随后举行首次内阁会议。

总理朱塞佩·孔特前一天发
布内阁名单，成员主要来自民粹
主义政党五星运动和中左翼党派
民主党。媒体描述这对政坛宿敌
成功组建执政联盟“不寻常”，预
期新政府将致力改善意大利与欧
洲联盟的关系并就移民事务采取
温和立场。

昔日宿敌联手

新内阁包括21名部长。关键
的经济部长由民主党成员、现任欧
洲议会经济事务委员会主席罗伯
托·瓜尔蒂耶里出任。

上一届内阁中出任副总理的五
星运动党首路易吉·迪马约虽无外交
经验，但获得新政府外交部长任命。

内政部长由无党派人士、移民
事务专家卢恰纳·拉莫尔杰塞出任。

新政府吸收一名左翼小党人士
罗伯托·斯佩兰扎出任卫生部长，以帮
助巩固执政联盟在议会的多数地位。

极右翼政党联盟党和五星运动
2018年6月组建执政联盟，无党派
人士孔特任总理，但两党就移民、税
收等诸多议题意见不合。

联盟党党首、副总理兼内政部
部长马泰奥·萨尔维尼今年8月初
宣布联盟执政基础不复存在，随后
发起针对孔特的不信任动议，孔特
辞职。媒体分析，萨尔维尼希望促
成提前选举，以便联盟党凭借高涨
的民意支持率单独执政。

不过，五星运动和最大在野党

民主党随后开始组阁谈判。意大利
总统塞尔焦·马塔雷拉8月29日授
权孔特组建新政府。

联盟党现在成为反对派。党首
萨尔维尼4日声称，新政府得以组
建源于“对放弃权力的恐惧”，“把错
误的人放在了错误的位置”。

市场反应积极

五星运动和民主党 3日发布
26点共同政策主张，将2020财政
年度扩张性预算列为新政府的首要
议程，但承诺不会危及公共财政，令
市场满意。

两党强调社会公正，承诺引入
最低工资，避免明年1月提高增值
税，同时增加教育、科学研究和社会
福利方面的支出。

同时，两党承诺将向欧盟施加
压力，以减轻意大利、希腊、西班牙
和马耳他等“前线”国家应对移民潮
的压力。

路透社报道，意大利政坛持续
一个月的政治危机以一个更加亲欧
的政府上台收尾，金融市场反应良
好。米兰股票市场价格指数上扬
1.64%。

一些分析师认为，新联合政府
虽然在议会上院只占微弱多数，仍
有可能通过预期下周初的议会两院
信任投票。

国际信用评级机构标准普尔
说，意大利面临信用等级下调压力，
需要改变政策，以缓解压力；新政府
的组建可能为重要政策转变铺平道
路。 （新华社专特稿）

一对政坛宿敌拥抱在一起了
民粹的五星运动和中左翼民主党组成意大利新政府

新华社北京9月5日电 法国
监管机构4日说，法国一家法院裁
定，美国零售业巨头亚马逊对在它
所辖线上平台销售产品的企业施行
不公平商业条款，向亚马逊开出
400万欧元罚单。

法国消费者和反欺诈监督机构
主管卢瓦克·唐吉说，在关联不公平
商业条款的诉讼中，这一裁决涉及
的罚款金额创纪录。

法国监管部门2015年起调查
第三方销售平台，发现多项条款对
1万家在亚马逊平台销售产品的法
国中小型企业不公平，2017年向法
院提起诉讼。

监管部门建议亚马逊限期整
改，允许亚马逊修改与商户的合同，
要求这家美国企业就商户企业送货

的条款作出更公平的调整。
唐吉说，对利用亚马逊平台的

企业而言，优势显而易见，但是双方
“实力不对等”不能导致商户企业被
迫接受不公平条款。

在法院裁决中，法官认定争议
条款“明显失衡”，下令亚马逊6个
月内更改。亚马逊方面3日晚回
应，称法院裁决涉及的商业条款中，
大部分已于年初调整。

法院文件显示，亚马逊在法国
市场50亿欧元销售总额中，60%来
自线上平台。

法国财政部长布鲁诺·勒梅尔
4日在社交媒体“推特”说：“只要
大型市场平台尊重竞争和消费者
保护规定，数字经济是一个巨大商
机。”

零售巨头亚马逊法国遭罚400万欧元
缘由：对它所辖线上平台销售企业施行不公平商业条款